PAGE
[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.170
De 27 de julho de 2 009

Altera dispositivos do Decreto nº 9.027, de 28 de janeiro de 2009 (Regulamenta a Lei Municipal nº 6.916, de 29 de dezembro de 2008) e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando o teor da Lei Municipal nº 6.916, de 28 de dezembro de 2009 e seu Decreto regulamentador nº 9.027, de 28 de janeiro de 2009, que tratam das bolsas de estudos integrais, por semestre, do Curso de Graduação em Direito, mantido pelo Instituto Savonitti de Ensino Superior S/S Ltda., bem como, o processo de seleção pública dos alunos;

Considerando as circunstâncias ocorridas no primeiro processo de seleção pública e manifestação técnica da Secretaria Municipal da Educação, consignada nos autos do Guichê Administrativo nº 037.901/2009;
D E C R E T A:

Art. 1º O “caput” do Artigo 1º do Decreto nº 9.027, de 28 de janeiro de 2009, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º Fica criado o processo de seleção pública anual para formação da lista de candidatos, que será enviada ao Instituto Savonitti de Ensino Superior S/S Ltda., objetivando a concessão de bolsas de estudos integrais ao curso de graduação em Direito, nos termos da Lei Municipal nº 6.916/2008.”

Art. 2º Acrescenta-se o § 3º ao Artigo 1º do Decreto nº 9.027, de 28 de janeiro de 2009, com a seguinte redação:

“Art. 1º ...............................................................

§ 1º .....................................................................

§ 2º .....................................................................

§ 3º Na hipótese do número de candidatos habilitados na seleção pública ser insuficiente para provimento de todas as vagas ofertadas, poderá ocorrer a realização subseqüente de um novo processo seletivo para preencher as vagas remanescentes.”

Art. 3º O Artigo 7º do Decreto nº 9.027, de 28 de janeiro de 2009, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 7º O Prefeito Municipal designará Comissão especifica para esse processo, contando com dois (2) representantes da Secretaria Municipal da Educação, um (1) representante da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, um (1) representante da Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos, um (1) representante da Secretaria Municipal de Governo, um (1) representante da Câmara dos Vereadores e um (1) representante da Ordem dos Advogados do Brasil, sob a presidência do representante da Secretaria Municipal de Educação.”

Art. 4º Os demais artigos do Decreto nº 9.027, de 28 de janeiro de 2009, que não foram modificados ou acrescentados por este Decreto permanecem vigentes e eficazes à produção de seus regulares efeitos.

Art. 9º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de julho do ano de 2009 (dois mil e nove).
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal
ANTONIO MARTINS DE OLIVEIRA

Secretário da Educação

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2009. – Guichê nº 037.901/2009 - (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 30/julho/09 – Exemplar nº 7.158.

PAGE
2

[image: image1.jpg]